
ZÁJMOVÉ KROUŽKY 2020/2021 

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE 

TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 



 

    Dům dětí a mládeže Týniště nad Orlicí 

Dům dětí a mládeže Týniště nad Orlicí byl zřízen městem Týniště nad Orlicí 1. 1. 2005           
jako samostatná příspěvková organizace. 

Zabýváme se volným časem a poskytujeme služby v oblasti zájmového vzdělávání -   
- programy pro aktivní využití volného času dětí, mládeže i dospělých účastníků. Hlavními 

oblastmi našich služeb jsou pravidelné kurzy a zájmové kroužky, příležitostné akce, otevřené 
dílny, tábory a otevřené kluby, výukové programy pro ZŠ. 

 DDM Týniště nad Orlicí chce být otevřeným a bezpečným prostorem s přátelským             
prostředím, které je přístupné každému, kdo hledá tvořivou zábavu, aktivitu,                        

zajímavé kontakty, inspirující programy a lidi. 
 Nabízíme prostor k vašim vlastním aktivitám, záleží jen na vás, zda to využijete. 

 



   

 PROPOZICE: 

Přihlášení a platby za kroužky a akce. Přihlásit na kroužek se lze elektronicky  na webových stránkách 

www.ddmtyniste.cz (s výjimkou hudebních kroužků a kroužků, u kterých proběhne dělení do skupin).     

Na každý kroužek se, prosím, přihlaste zvlášť. Pořadí odevzdaných přihlášek je rozhodující pro přijetí do 

kroužků, o které je velký zájem, a není možné přijmout všechny zájemce. Výjimkou mohou být sportovní, 

taneční a dramatické kroužky, kde, při velkém počtu zájemců, mohou být provedeny talentové zkoušky, 

nebo mají přednost děti, které již kroužek navštěvovaly v minulém roce. 
 

Zápisné je možné uhradit na celý rok nebo na 1. pololetí bezhotovostním převodem na účet                        

č. 78-8971070227/0100, s variabilním symbolem, nebo platební kartou přímo v DDM Týniště nad Orlicí. 

Veškeré zpracování plateb a přihlášek probíhá elektronicky  v databázovém systému Domeček. Platby     se 

zpracovávají na základě variabilních symbolů, které najdete na přihláškách. Vyplňujte je, prosím,    správně, 

jinak se platba automaticky  nezpracuje. Splatnost účastnických poplatků je vždy uvedena          na přihláš-

ce. Její nedodržení může mít za následek zrušení přihlášky. Cena za kroužky a akce je stanovena na základě 

kalkulací nákladů (pronájem prostor, úplata pro vedoucí kroužků, náklady na provoz atd.).  

 

Úhrada za kroužky je splatná do konce října. Kurzovné se u většiny kroužků pohybuje v rozmezí            

od 300 Kč do 975 Kč na jedno školní pololetí, a to v závislosti na typu kroužku a počtu lekcí. Konkrétní 

cena je vždy uvedena v ceníku DDM pro příslušný školní rok, který je vyvěšen na stránkách                 

www.ddmtyniste.cz, v nabídce zájmových kroužků a v systému Domeček, kde jsou k jednotlivým krouž-

kům ceny rozepsány. U některých kroužků je kurzovné navýšeno o pronájem prostor v jiných zařízeních         

a další výdaje vyplývající z činnosti kroužku. 

 

Cena kroužku je vypočítávána z ceny za hodinu = 20 Kč, k této ceně je připočítán pronájem prostor 

v jiných zařízeních, spotřebovaný materiál, pomůcky pro kroužky, vybavení pro kroužky a mzda externích 

pracovníků = vedoucích kroužků. 

Pokud dítě přestane zájmový kroužek navštěvovat, je nutné jej omluvit nebo odhlásit. Odhlášku, žádost    

o vratku a další informace ohledně úplaty, režimu práce v kroužcích a Organizační a vnitřní řád DDM     

naleznete v dokumentech na stránkách www.ddmtyniste.cz  

 

Zahájení činnosti kroužků nebo infoschůzky jsou rozepsány přímo u jednotlivých kroužků. V případě      

infoschůzek je možný přesun kroužku na jiný den podle možností vedoucího. 

Pozor! Některé kroužky začínají již začátkem září. V některých je omezený počet míst. Každý kroužek máte 

možnost dvakrát  bezplatně navštívit a vyzkoušet si, zda vám program vyhovuje. Poté vás buď budeme   

považovat za účastníka, nebo se již dál schůzek účastnit nemůžete. 

Zveme vás na schůzku s paní ředitelkou Domu dětí a mládeže Janou Kalousovou,                

která proběhne 3. 9. v prostorách DDM ve dvou časech, 16 - 17 hod., 17 - 18 hod.   

(zvolte čas, který vám vyhovuje).  

Náplní schůzky budou informace ohledně kroužků v DDM a organizace školního roku 

2020/2021. 

http://www.ddmtyniste.cz/


   

 Pondělí:  

ŠIKULKA 

Výtvarně tvořivé aktivity pro předškoláky a prvňáky ve věku 5 - 7 let, kreslení, malování, 
lepení, stříhání, čtení, hry, malé dárečky a ozdoby, zaměřeno na rozvoj jemné motoriky, 
prožitek při tvoření a fantazii. Odvod z MŠ Město a družiny. Info přijde předem emailem. 
 

Zahajovací schůzka: 5. 10., 12 - 14.30 hod. 
Vedoucí: Eva Jenčíková, Veronika Chytrá       Cena:  750/1500,- 

STOLNÍ TENIS - ALBRECHTICE 

Základy hry, přátelská utkání, pro dívky i chlapce. Kroužek bude probíhat v prostorách  
ZŠ Albrechtice n. O. Pro děti ze ZŠ Albrechtice od 3. tř. (od 8 let). 
 

Zahajovací schůzka: 5. 10., 13.45 - 15.15 hod.   
Vedoucí: Bohumír Kalous         Cena:  500/1000,- 

STOLNÍ TENIS  

Základy hry, přátelská utkání, pro dívky i chlapce. Kroužek bude probíhat v herně                  
tělocvičny U Dubu. Pro chlapce i dívky od 3. tř. (od 8 let)  
 

Zahajovací schůzka: 5. 10., 15.30 - 17 hod.   
Vedoucí: Bohumír Kalous         Cena: 500/1000,- 

FOCENÍ 

Vydej se s námi na cestu za perfektní fotkou. Společně vyzkoušíme různé styly a naučíme 
se základy fotografie. Vybavení není podmínkou, ale mobil s foťákem nebo fotoaparát  
výhodou. Pro děti od 4. třídy (od 9 let). 
 

Zahajovací schůzka: 5. 10., 15 - 16.30 hod.  
Vedoucí: Veronika Chytrá         Cena:  375/750,- 

FLORBAL I.  
Kolektivní halový sport, při kterém se používá speciální florbalová hůl a velmi lehký míček. 
Základy ovládání hole, práce s míčkem, zvyšování obratnosti a flexibility celého těla, 
schopnost koordinace a rychlost reakce. Pro děti 1. - 3. třída ve věku 6 - 9 let, možný      
odvod z družiny.  
 

Zahajovací schůzka: 5. 10., 14 - 15 hod. v tělocvičně ZŠ. 
Vedoucí: Filip Vaněk           Cena:  975/1950,-  

FLORBAL II.  

Kolektivní halový sport, při kterém se používá speciální florbalová hůl a velmi lehký míček. 
Základy ovládání hole, práce s míčkem, zvyšování obratnosti a flexibility celého těla,    
schopnost koordinace a rychlost reakce. Pro děti 4. - 6. tř. ve věku 9 - 12 let. 
 

Zahajovací schůzka: 5. 10., 15 - 16 hod. v tělocvičně ZŠ. 
Vedoucí: Filip Vaněk           Cena:  975/1950,- 



   

 Pondělí:  

KERAMIKA I.  

Kreativní tvoření pro děti 1. - 3. tř. ve věku 6 - 9 let. Keramika, modelování, hňácání,     
prožitkové aktivity, pláty, kamínky, dárečky, dekorace a keramické nesmysly. Rozvoj       
kreativity a jemné motoriky, fantazie. Na kroužek se hlaste zatím emailem 
(ddmslunicko@seznam.cz), proběhne rozdělení do skupin. Schůzky jednou za 14 dní.  
 

Infoschůzka: 21. 9. v 16 hod.  Předpokládaný čas kroužku 14.30—16.30 hod. 
Vedoucí: Eva Jenčíková         Cena:  600/1200,- 

KERAMIKA II.  

Kreativní tvoření pro děti 4. - 9. tř. ve věku 9 - 15 let. Keramika, modelování, pláty, dárečky 
a dekorace, kombinováno s dalšími technikami (drátování, pedig, kamínkování aj.)              
jako     doplněk ke keramickým výrobkům. Rozvoj kreativity a jemné motoriky, fantazie.  
Na kroužek se hlaste zatím emailem (ddmslunicko@seznam.cz), proběhne rozdělení do 
skupin. Schůzky jednou za 14 dní.   
 

Infoschůzka: 21. 9. v 16 hod. Předpokládaný čas  kroužku 16.30 - 18.30 hod. 
Vedoucí: Eva Jenčíková          Cena:  600/1200,- 

PERNÍKOVÁ KERAMIKA 

Střídavě budeme tvořit ze dvou odlišných hmot, z keramické hlíny a z perníkového těsta.       
U perníků projdeme celý proces výroby - zadělávání, vykrajování, modelování z volné ruky, 
pečení, 3D stavby, zdobení mnoha způsoby. Dárkové balení i ochutnávání. S keramickou 
hlínou budeme kreativně tvořit, zkoušet různé techniky a čarovat s barvami i zkoušet točit 
na kruhu. Pro děti  3. - 9. tř ve věku 8 - 15 let. Na kroužek se hlaste zatím emailem 
(ddmslunicko@seznam.cz), proběhne rozdělení do skupin. Schůzky jednou za 14 dní.   
 
 

Infoschůzka: 21. 9. v 16 hod. Předpokládaný čas  kroužku 14.30—16.30 hod. 
Vedoucí: Eva Jenčíková          Cena:  450/900,- 

KERAMIKA BATIKOVANÁ 

Kreativní tvoření pro děti 4. - 9. tř. ve věku 9 - 15 let. Batikování keramiky a batikování látky 
barvou i keramickou hlínou. Netradiční postupy při tvoření, sledování procesu vzniku a jeho 
ovlivňování. Modelování, pláty, dárečky a dekorace. Rozvoj kreativity a jemné motoriky,  
fantazie. Na kroužek se hlaste zatím emailem (ddmslunicko@seznam.cz), proběhne rozdě-
lení do skupin. Schůzky jednou za 14 dní.  
 

Infoschůzka: 21. 9. v 16 hod. Předpokládaný čas  kroužku 16.30 - 18.30 hod. 
Vedoucí: Eva Jenčíková          Cena:  450/900,- 



DS POŠKOLÁCI - ŽÁROVKY 

Dramaťák zábavnou formou. Hlasová a pohybová výchova formou her, práce s rekvizitou, 
rozvoj fantazie a kreativity. Účast na přehlídkách, závěrečné představení. Pro děti 5. - 9. tř. ve 
věku 10 - 15 let. Čas a den kroužku dle domluvy s vedoucím. 
 

Infoschůzka: 21. 9. v 16 hod.    
Vedoucí: Jana Bahníková         Cena:  500/1000,- 

VEKUVE 

Veselé kuchtění s Verčou a s ním i zábava v kuchyni, při níž se naučíš vařit, smažit,            
ale hlavně péct nejrůznější dobroty. Pro děti 1. - 3. třída ve věku 6 - 9 let, kteří rádi          
připravují jídlo a ještě raději ho ochutnávají. Možné odvádění z družiny.  
 

Zahajovací schůzka: 6. 10., 13 - 15 hod. 
Vedoucí: Veronika Chytrá          Cena:  750/1500,- 

MIŠMAŠ I.  

Odpolední čas pro děti 4. - 6. třídy ve věku 9 - 12 let. Nabídka různorodých aktivit, někdy 
společně, někdy výběrovým systémem. Sportovní řádění v tělocvičně, deskovky, drobné 
tvoření, malé výzvy, vše po vzájemné dohodě. Čas bude i na volnou zábavu a samostatné 
aktivity.  
 

Zahajovací schůzka: 6. 10., 13 - 14.30 hod.   

Vedoucí: Eva Jenčíková          Cena:  375/750,- 

CCG DANCE  

Taneční skupina, základem je pohybová výchova, rozvoj citu pro hudbu, rozvoj flexibility, 
tvorba choreografie. Schůzky v tanečním sále DDM. Pro účastníky z 2. stupně  (od 11 let). 
 

Infoschůzka: 23. 9. v 15 hod. v tělocvičně ZŠ, čas schůzek 17 - 19 hod. 
Vedoucí: Mudr. Stanislava Bergerová       Cena:  600/1200,- 

   

 Pondělí:  

   

 Úterý:  

HÁČKOVÁNÍ 

Nový kroužek pro všechny, kteří se chtějí seznámit s háčkováním. Vhodné pro začátečníky    
i pokročilé. Háčkování na panenky, dekorace, dárečky, čelenky, čepice a časem i složitější 
projekty. Pro děti od 3. třídy (od 8 let). 
 

Infoschůzka: 29. 9. v 16.30, čas schůzek bude 14 - 15.30 
Vedoucí: Jana Kalousová         Cena:  375/750,- 



MINIVOLEJBAL I. 

Hry s míčem, základy barevného minivolejbalu, turnaje, hry, rozvoj spolupráce a týmového 
ducha. Pro kluky i holky 1. - 5. tř. ve věku 6 - 11 let. 
 

Zahajovací schůzka: 8. 9., 15 - 17 hod. na stadionu. 
Vedoucí: Eva Jenčíková          Cena:  500/1000,- 

   

 Úterý:  

MALÝ VĚDÁTOR 

Práce se stavebnicemi Boffin, Lego a Arduino, které jsou určeny pro výuku základů fyziky    
a robotizace. Účastníci zjistí, jak fungují různá zařízení z běžného života díky sestavování    
jednotlivých součástek stavebnice. Kromě stavebnice budou účastníci sami vymýšlet     
vlastní projekty a pracovat s počítačem, tabletem a 3D tiskárnou.  
Pro děti od 3. tř. (od 8 let). 
 

Zahajovací schůzka: 6. 10., 16 - 18 hod.   
Vedoucí: Tomáš Haupt            Cena:  750/1500,- 

DS POŠKOLÁCI - ALBRECHŤÁCI 

Hlasová a pohybová výchova, vystupování na jevišti, recitace. Pro děti ze ZŠ Albrechtice     
ve věku 6 - 11 let. Nácvik vystoupení, možná účast na přehlídkách a soutěži Dětská scéna. 
 

Zahajovací schůzka 6. 10., 14 - 16.30 hod. 
Vedoucí: Lenka Otavová          Cena:  500/1000,- 

BABY ROSEGIRLS 

Taneční skupina. Základem je pohybová výchova a tvorba choreografie. Účast na tanečních         
vystoupeních a soutěžích. Pro děti ve věku 3 - 6 let.  Možný odvod dětí z MŠ Město. 
 

Zahajovací schůzka: 8. 9., 14.45 - 16.45 hod. 
Vedoucí: Lenka Reslová         Cena:  600/1200,- 

KYTARA  

Základy hry na kytaru, individuální přístup dle potřeb každého žáka. Jeden až tři žáci            
v hodině, čas a den schůzek dle individuální domluvy a možnosti vedoucí.  
Pro děti od 4. tř. (od 9 let). Na kroužek se hlaste emailem nebo telefonicky 
(ddmreditelka@seznam.cz, 725435731), proběhne rozdělení do skupin.             
Infoschůzka: 29. 9. v 16 hod.  
Vedoucí: Veronika Matějková, Jana Kalousová    Cena:  600/1200,-  

ŘEZBAŘINA I. 

Práce se dřevem a s řezbářským náčiním, vyřezávání drobných předmětů, řezbářské                 
projekty. Práce v malé skupince účastníků. Pro děti 3. - 6 tř.  ve věku 8 - 12 let. 
 

Zahajovací schůzka: 6. 10., 16 - 18 hod.    
Vedoucí: David Plančík         Cena:  935/1870,- 



ROSEGIRLS III.  

Taneční skupina, základem je pohybová výchova, zvyšování flexibility a rozvoje citu           
pro hudbu. Účast na vystoupeních a soutěžích. Pro děti ve věku 11 - 16 let.  
 

Zahajovací schůzka: 8. 9., 17 - 19 hod. 
Vedoucí: Lenka Reslová          Cena:  600/1200,- 

   

 Úterý:  

KEYBOARD 

Základy hry na elektrické klávesy, individuální přístup dle potřeb každého žáka. Jeden až tři 
žáci v hodině, čas a den schůzek dle individuální domluvy. Na kroužek se hlaste emailem 
nebo telefonicky (ddmreditelka@seznam.cz, 725435731), proběhne rozdělení do skupin. 
Pro začátečníky 2. až 9. třída (7 - 15 let). 
 

Infoschůzka: 29. 9. v 17 hod.   
Vedoucí: Kateřina Kulšteinová       Cena:  600/1200,- 

ROSEGIRLS II. 

Taneční skupina, základem je pohybová výchova, zvyšování flexibility a rozvoj citu  
pro hudbu. Účast na vystoupeních a soutěžích. Pouze pro stávající členy skupiny.  
 

Zahajovací schůzka: 8. 9., 15.30 - 17.30 hod. v malé tělocvičně ZŠ. 
Vedoucí: Lenka Kupcová, Lucie Ducká        Cena:  750/1500,- 

KROUŽEK LEZENÍ 
Základy lezení na umělé stěně. Dítě si osvojí základy lanových technik používaných             

na umělých stěnách, lezení s jištěním i bez jištění tzv. bouldering. Vzhledem k velikosti stěny 

v DDM bude hlavní náplní výuka technik lezení bez lana, kde je možné si bezpečně a bez 

potřeby speciálního vybavení vyzkoušet a nacvičit všechny důležité pohyby nutné             

pro lezení na umělých stěnách a následně i v přírodě na skalách.  

Pro děti 1. - 3. tř. ve věku 6 - 9 let v čase 16.45 - 17.45 hod. 
 

Infoschůzka: 29. 9. v 17 hod.  

Vedoucí: Jakub Hacura           Cena:  450/900,-  

KROUŽEK LEZENÍ II. 
Základy lezení na umělé stěně. Dítě si osvojí základy lanových technik používaných             

na umělých stěnách, vyzkouší si lezení s jištěním i bez jištění tzv. bouldering. Vzhledem        

k velikosti stěny v DDM bude hlavní náplní výuka technik lezení bez lana, kde je možné si 

bezpečně a bez potřeby speciálního vybavení vyzkoušet a nacvičit všechny důležité pohyby 

nutné pro lezení na umělých stěnách a následně i v přírodě na skalách.  

Pro děti 4. - 6. tř. ve věku 9 - 12 let v čase 18 - 19 hod. 
 

Infoschůzka: 29.9. v 17 hod.  

Vedoucí: Jakub Hacura           Cena:  450/900,-  



KREATIVKA 

Kreativní tvoření - batika, keramika, bytové doplňky, fimo. Rozvoj fantazie, kreativity,  
spolupráce. Schůzky jednou za 14 dní, pro děti 6. - 9. tř. ve věku 11 - 15 let. 
 

Zahajovací schůzka: 7. 10., 14 - 16 hod. 
Vedoucí: Hana Šimánová           Cena:  600/1200,- 

TURISŤÁK  

Nejlepší čas je čas strávený venku. S námi vás čekají výpravy do neznáma, práce s mapou    
a buzolou, zálesácké dovednosti, střelba s lukem, vyřezávání, plánování tras, výlety na kole    
i pěšky, exkurze, poznávání přírody. Pro děti 2. - 5. tř. ve věku 7 - 11 let. 
 

Zahajovací schůzka: 7. 10., 15 - 17 hod.  
Vedoucí: Veronika Chytrá         Cena:  500/1000,- 

CCG DANCE MINI  

Taneční skupina, základem je pohybová výchova, rozvoj citu pro hudbu, rozvoj flexibility. 
Výuka základů gymnastiky a akrobacie. Schůzky v tělocvičně ZŠ. Pro děti 4 - 7 let.  
 

Infoschůzka: 23. 9. v 15 hod. v tělocvičně ZŠ, čas schůzek 15 - 17 hod.  
Vedoucí: Dana Černohousová           Cena:  750/1500,- 

   

 Středa:  

MAZLÍCI I. 

Chovatelský kroužek pro všechny milovníky zvířátek. Čekají vás obvyklí i méně obvyklí          
mazlíčkové. Naučíte se, jak se o ně starat, a dozvíte se spoustu zajímavých informací              
z říše zvířat. Pro děti 1. - 5. tř. ve věku 6 - 11 let. Možný odvod z družiny. 
 

Zahajovací schůzka: 7. 10., 13 - 14.30 hod.  
Vedoucí: Veronika Chytrá          Cena:  750/1500,- 

ČMÁRÁNÍ A ČAROVÁNÍ = KRESLENÍ A MALOVÁNÍ 

Akvarel, cákání, malířský stojan, štětce, prsty, velké i malé plochy, zentagle, akrylovky,  

tempery i vodovky, přírodniny, témata i volné tvoření.  Kartony, pruhy, mačkání, ruční     

papír a mnoho dalších pomůcek a technik vyzkoušíme na vlastních rukou a fantazii.      

Ano, budeme trochu špinaví, ale určitě si to užijeme. Pro děti 1. - 5. tř. ve věku 6 - 11 let. 

Zahajovací schůzka: 7. 10., 12.40 - 14.40 hod.  
Vedoucí: Eva Jenčíková         Cena:  625/1250,- 



   

 Středa:  

ROSEGIRLS I. 

Taneční skupina. Základem je pohybová výchova a tvorba choreografie. Účast na tanečních         
vystoupeních a soutěžích. Pro děti ve věku 7 - 11 let (pokročilí z minulých let).  
 

Zahajovací schůzka: 9. 9., 16 - 18 hod. v tělocvičně DDM 
Vedoucí: Lenka Reslová, pomocná vedoucí: Aneta Matušková Cena:  600/1200,- 

FIMO  

Pravidelné setkávání se nad polymerovou hmotou, ze které se dá doslova čarovat. Základní 
i  pokročilejší techniky při výrobě originálních dárků, šperků a dalších doplňků.  
Schůzky jednou za 14 dní. Pro děti od 3. tř. (od 8 let), mládež a dospělé. 
 

Zahajovací schůzka: 14. 10., 17.30 - 19 hod.   
Vedoucí: Eva Jenčíková           Cena:  525/1050,- 

HOLČIČINY  

Kreativní kroužek pro dívky, kde budeme zkoušet tradiční i netradiční techniky, tvořit       
pro sebe i originální dárky pro blízké, batikovat, vařit a péct. Čas bude i na společné hry, 
volný výběr činnosti a noční speciály. Pro dívky 1. - 5. tř. ve věku 6 - 11 let. Přihlašujte se 
pouze emailem (ddmslunicko@seznam.cz), čas schůzek se může změnit podle možností 
vedoucího. 

Infoschůzka: 30. 9. v 16 hod. 
Vedoucí: Eva Jenčíková            Cena:  625/1250,- 

SPOLU  

Společné prožívání technik a témat tak, aby to bylo zajímavé pro všechny. Určeno pro děti 
3 - 8 let s doprovodem. Nepotřebujete umět nic speciálního, chceme, aby se i dospěláci 
odreagovali a užili si společný čas. Některým z projektů může být například batikování,     
pečení perníčků, výtvarné techniky. Na všem se domluvíme. Schůzky jednou za 14 dní. 
 

Zahajovací schůzka: 14. 10., 15.30 - 17 hod. 
Vedoucí: Eva Jenčíková            Cena:  300/600,- 

RYBÁŘI 

Techniky rybolovu, poznávání druhů ptáků, ryb a obojživelníků žijících v českých vodách. 
Správné návyky chování u vody. Možnost získání rybářského lístku. Za příznivého počasí   
budou schůzky probíhat na rybnících cca 2 hodiny. Pro děti od 3. tř. (od 8 let) 

Zahajovací schůzka: 30. 9., 17 - 18.30 hod. v DDM. 

Vedoucí: Petr Mrvečka              Cena: 625 /1250,- 



DETEKTIVOVÉ 

Detektivní série záhad, řešení šifer, procvičení logického myšlení. Hraní logických                  
a deskových her, rozvoj pozornosti, paměti, strategického myšlení a spolupráce. Odlévání 
sádrových stop, odebírání otisků prstů a další detektivní postupy. Měsíční pátrací hra          
na pokračování. Pro děti z 2. -  5. třídy ve věku 7 - 11 let. 
 

Zahajovací schůzka:  1. 10., 13 - 14.30 hod. 
Vedoucí: Eva Jenčíková            Cena:  375/750,- 

BABY ROSEGIRLS GYMNASTIKA 

Taneční skupina, výuka základů gymnastiky a akrobacie. Možný odvod dětí z MŠ Město. 
Viz úterý. 
 

Zahajovací schůzka: 10. 9., 14.45 - 16.45 hod. 
Vedoucí: Lenka Reslová         Cena:  600/1200,- 

MINISPORTOVKY 

Všeobecná sportovní průprava, hry s nejrůznějšími pomůckami, cvičení na nářadí, rozvoj 
koordinace, rychlosti, spolupráce. 
Schůzky ve velké tělocvičně ZŠ. Pro předškoláky a děti 1. - 2. tř. ve věku 5 - 8 let. 
 

Zahajovací schůzka: 1. 10., 15 - 16.30 hod.   
Vedoucí: Veronika Chytrá          Cena:  500/1000,- 

   

 Čtvrtek:  

PIDIVOLEJBAL 

Hry s míčem, základy barevného minivolejbalu, turnaje, hry, rozvoj spolupráce a týmového 
ducha. Pro kluky i holky předškoláky až 2. tř. ve věku 5 - 8 let. 
 

Zahajovací schůzka: 3. 9., 15 - 16.30 hod. na stadionu, info emailem. 
Vedoucí: Eva Jenčíková          Cena:  500/1000,- 

MAZLÍCI II. 

Chovatelský kroužek pro všechny milovníky zvířátek. Čekají vás obvyklí i méně obvyklí          
mazlíčkové. Naučíte se, jak se o ně starat, a dozvíte se spoustu zajímavých informací z říše 
zvířat.  Pro děti 1. - 5. tř. ve věku 6 - 11 let. Možnost vyzvedávání z družiny. 
 

Zahajovací schůzka: 1. 10., 13 - 14.30 hod.  
Vedoucí: Veronika Chytrá          Cena:  750/1500,- 



   

 Čtvrtek:  

ROSEGIRLS II. GYMNASTIKA 

Taneční skupina, výuka základů gymnastiky a akrobacie.  Pouze pro stávající členy skupiny. 
 

Zahajovací schůzka: 10. 9., 17 - 19 hod. v malé tělocvičně ZŠ. 
Vedoucí: Lenka Kupcová, Lucie Ducká       Cena:  750/1500,- 

SEBEOBRANA 

Velké řádění v malé tělocvičně DDM, základy sebeobrany, sportovní hry, posilování,                 
zlepšení rychlosti, koordinace, výdrže a fyzické odolnosti.  
Pro děti 1. - 4. tř. ve věku 6 - 10 let. 
 

Zahajovací schůzka: 8. 10., 17.30 - 19 hod. 
Vedoucí: Kateřina Kulšteinová, Tereza Kulšteinová       Cena:  500/1000,- 

ROSEGIRLS III. GYMNASTIKA 

Taneční skupina, výuka základů gymnastiky a akrobacie. Viz úterý. 
 

Zahajovací schůzka: 10. 9., 17 - 19 hod., v tělocvičně DDM 
Vedoucí: Lenka Reslová           Cena:  600/1200,-    

NERF KLUB 

Kroužek ze světa Nerf pistolí. Zábava pro všechny kluky, případně holky, kteří se chtějí    
zdokonalit ve strategii, spolupráci a přesné mušce. Den a čas kroužku dle časových        
možností vedoucího.  Pro děti 3. - 7.tř. ve věku 8 - 13 let. 
 

Infoschůzka: 1. 10. v 16.30 hod.  
Vedoucí: Ondřej Kalous         Cena:  500/1000,- 

ŘEZBAŘINA II. 

Práce se dřevem a s řezbářským náčiním, vyřezávání drobných předmětů, řezbářské                 
projekty. Práce v malé skupince účastníků. Pro děti 3. - 6 tř. ve věku 8 - 12 let. 
 

Zahajovací schůzka: 1. 10., 16 - 18 hod.    
Vedoucí: David Plančík         Cena:  935/1870,- 



   

 Pátek:  

ATLETIKA I. 

Atletická abeceda, všeobecná sportovní průprava, účast na závodech, soutěže, hry.              
V září na stadionu, poté v tělocvičně ZŠ. Pro děti 1. - 3. tř. ve věku 6 - 9 let. 
 

Zahajovací schůzka: 28. 8., 16.30 - 17.30 hod., stadion 
Vedoucí: Kateřina Kuklová, Ondřej Kalous          Cena:  525/1050,- 

ATLETIKA II. 

Atletické disciplíny, všeobecná sportovní průprava, účast na závodech, soutěže, hry.  
V září na stadionu, poté v tělocvičně ZŠ. Pro děti od 4. tř. (od 9 let). 
 

Zahajovací schůzka: 28. 8., 16.30 - 17.30 hod., stadion 
Vedoucí: Kateřina Kuklová, Ondřej Kalous        Cena:  525/1050,- 

ANGLIČTINA 

Anglická konverzace, hraní pohádek a příběhů v cizím jazyce, překlady textů, hry a soutěže,                           
seznámení se s žáky z jiných škol v zahraničí a psaní v cizím jazyce. Pro děti od 4. - 6. tř. ve 
věku 9 - 12 let. 
Zahajovací schůzka: 2. 10., 14 - 15.30 hod.    
Vedoucí: Lenka Kupcová              Cena:  625/1250,- 

MINIVOLEJBAL II. 

Hry s míčem, barevný minivolejbal, turnaje, hry, rozvoj spolupráce a týmového ducha.  
Pro kluky i holky 3. - 6. třída, věk  8 - 11 let. 
 

Zahajovací schůzka: 4. 9., 15 - 16.30 hod. na stadionu, info emailem. 
Vedoucí: Eva Jenčíková           Cena:  500/1000,- 

CCG DANCE MIDI 

Taneční skupina, pohybová průprava, rozvoj citu pro hudbu, výuka základů gymnastiky        
a akrobacie. Pro děti 2. - 6. tř. ve věku 7 - 12 let. 
 

Infoschůzka: 23. 9. v 15 hod. v tělocvičně ZŠ, čas schůzek 15 - 17 hod. v sále DDM. 
Vedoucí: Markéta Štěpková          Cena:  600/1200,- 

CVIČENÍ SE STÁŇOU 

Kondiční cvičení, moderní tanec a gymnastika. Pro mladší i starší děti se zájmem o tanec. 
 

Infoschůzka: 23. 9. v 15 hod. v tělocvičně ZŠ, čas schůzek 18.30 - 20 hod.  
Vedoucí: MUDr. Stanislava Bergerová        Cena:  600/1200,- 

ROSEGIRLS I. GYMNASTIKA 

Taneční skupina, výuka základů gymnastiky a akrobacie. Účast na vystoupeních a soutěžích. 
 

Zahajovací schůzka: 11. 9., 16 - 18 hod. v malé tělocvičně ZŠ 
Vedoucí: Lenka Reslová, pomocná vedoucí: Aneta Matušková  Cena:  600/1200,- 



KLUB IPP (instruktoři, praktikanti, pomocníci) 

Pro aktivní mládež od 8. tř., ve věku 13 - 18, která se chce podílet na přípravě a organizaci 
akcí pořádaných DDM, jezdit na víkendovky, přespávačky a letní tábory.  
Seberozvoj, organizační dovednosti, týmové hry, kritické myšlení  a seberealizace. 
Zahajovací schůzka: v neděli 13. 9. v 17 hod. 
Vedoucí: Veronika Chytrá      Roční členský příspěvek:  50,- 

KLUB IPP junior  

Pro aktivní mládež 6. - 8. třída, ve věku 11 - 14 let, která se chce podílet na přípravě             
a organizaci akcí pořádaných DDM, jezdit na víkendovky, přespávačky a letní tábory.  
Seberozvoj, organizační dovednosti, týmové hry, kritické myšlení  a seberealizace. 
Zahajovací schůzka: v neděli 13. 9. v 17 hod. 
Vedoucí: Eva Jenčíková       Roční členský příspěvek:  50,- 

KLUB DESKOVÝCH HER 

Pravidelné setkávání se nad deskovkami, hrami, ze kterých si vyber každý. Některé jsou 
rychlé a akční, některé delší a strategické. V hernotéce jich máme přes 200 a všechny,    
které si vybrete, vás naučíme a rovnou zahrajeme. Vždy 1. a 3. středu v měsíci. Schůzky 
jednou za 14 dní. Pro děti od 3. tř., mládež a dospělé.  
 

Zahajovací schůzka: ve středu 7. 10., 17.30 - 19 hod. 
Vedoucí: Eva Jenčíková         Roční členský příspěvek:  160,- 

KLUB MERITORIO 

Je jedno, co tu napíšeme, protože ti, kterých se to týká,  ve věku 15 - 34 let, vědí, nebo si to 
aspoň myslí :). Zahajovací schůzka: v pátek 25. 9. v 19.50 tam. 
 
Vede se samo.         Roční členský příspěvek:  50,- 

   

 Kluby:  



   

 Pro mládež a dospělé:  

KURZY VÝTVARNÝCH TECHNIK -  OTEVŘENÉ DÍLNY 

Můžete si k nám přijít vyzkoušet výtvarné techniky podle aktuální nabídky  
(PEDIG, FIMO, ENCAUSTIKA, DECOUPAGE, PŘÍRODNÍ DEKORACE, KERAMIKA aj.).  
Tyto dílny jsou vhodné pro děti z 2. stupně, mládež a dospělé, mladší děti pouze                  
v doprovodu dospělého.  
 

Dle měsíční nabídky v úterý (17.30 - 19.30 hod.) 
Lektorka: Eva Jenčíková         Cena: 40,- + spotřebovaný materiál 

KERAMIKA PRO DOSPĚLÉ 

Podvečerní tvoření pro zamazané ruce, jednou měsíčně.  
Pracujete podle vlastních návrhů, nebo se necháte inspirovat. 
 

Zahajovací schůzka: 7. 10., 16 - 18 hod. 
Lektorka: Hana Šimánová    Cena: 140,-/dílna 

KURZY ANGLIČTINY 

Začátečníci, pokročilí i mírně pokročilí,  ve skupině. 
Informace: PaeDr. Dana Černohousová,  
tel.: 777016858 

KURZY ANGLIČTINY 

Pro dospělé v DDM, začínáme od září.  
Lektor: Luboš Moravec,  
tel.: 736414549 

JÓGA 

Jóga pro dospělé je určená všem, kteří se po práci chtějí příjemně uvolnit, relaxovat  
a věnovat hodinku jenom sami sobě. Relaxace a uvolnění pod vedením zkušeného lektora. 
Kontakt: 774230082, email: Kamil.Horny@seznam.cz, www.camel2.cz 



 

SEZNAM VÝZNAMNÝCH AKCÍ 2019/2020 
2

0
2

0
 

2
0

2
1
 

ZÁŘÍ 

ČERVEN 

LISTOPAD 

PROSINEC 

ÚNOR 

LEDEN 

ŘÍJEN 

KVĚTEN 

DUBEN 

BŘEZEN 

POSVÍCENÍ SE SLUNÍČKEM 

PODZIMNÍ PRÁZDNINY 

PROGRAMY PRO ZŠ 

MĚSTO PLNÉ STRAŠIDEL 

 

ZÁVĚREČNÁ VYSTOUPENÍ DDM 

O TÝNIŠŤSKÉ TAJEMSTVÍ 

POHÁDKOVÝ LES 

VÁNOČNÍ VÝSTAVA 

ANDĚLSKÉ ZVONĚNÍ 

SHOWDANCE 

ČARODĚJNICE 

PUTOVÁNÍ S BERUŠKOU 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL 

POLOLETNÍ PRÁZDNINY 

JARNÍ PRÁZDNINY 



 
 

Dům dětí a mládeže Týniště nad Orlicí, příspěvková organizace 

Mírové náměstí 271, 51721 Týniště nad Orlicí 

  

Jana Kalousová, ředitelka      725435731 

Eva Jenčíková, pedagog volného času   725435732 

Veronika Chytrá, pedagog volného času  725435733 

Jana Bahníková, pedagog volného času, MD  727853212 

Lenka Reslová, pedagog volného času   702016698  

Naděžda Zemanová, účetní     777976040 

 

Email: ddmslunicko@seznam.cz, ddmreditelka@seznam.cz 

www.ddmtyniste.cz, FB: Ddm Sluníčko 


